

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 631/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Nova Friburgo pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO – III

PROPOSTA DE PREÇO

A empresa **C. PARRA VIEIRA**, estabelecida na Rua José de Moura Bueno, nº 345, Bairro Centro, Ibaity/PR, CEP 84900-00, telefone (43) 3546-1236 e endereço eletrônico: vector_brasil@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 10.641.724/0001-78, neste ato representada por **CRISTIANO PARRA VIEIRA**, sócio proprietário, RG nº 9.046.826-0, CPF nº 055.174.029-92, residente na Rua Drº Euclides Monteiro, nº 901, Bairro Centro, Ibaity/PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 109/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, para atender as necessidades da rede municipal de saúde de Nova Friburgo pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades das Unidades de toda Rede Municipal de Saúde, conforme segue:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GORRO COM LAÇO MASCULINO – PACOTE COM 100 UNIDADES.	Anadona	Pacote	294	R\$ 20,00	R\$ 5.880,00
2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5.	Lemgruber	Par	18.702	R\$ 2,00	R\$ 37.404,00
3	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: PEQUENO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Supermax Sonic	Caixa	3.522	R\$ 22,00	R\$ 77.484,00
5	SAPATILHA DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30.	Anadona	Unidade	126.850	R\$ 0,15	R\$ 19.027,50
6	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA – NÃO ESTÉRIL, EM TNT SMS, GRAMATURA MÍNIMA 40G/M2, HIDRORREPELENTE; TAMANHO ÚNICO COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL,	SP Odonto	Pacote	1.904	R\$ 40,00	R\$ 76.160,00

	TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 90%. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
7	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA – NÃO ESTÉRIL, EM TNT SMS, GRAMATURA MÍNIMA 40G/M2, HIDRORREPELENTE; TAMANHO ÚNICO COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL, TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 90%. PACOTE COM 10 UNIDADES.	SP Odonto	Pacote	25.295	R\$ 40,00	R\$ 1.011.800,00
8	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA – ESTÉRIL, FEITO EM NÃO TECIDO SMS – GRAMATURA 50MG/M2, HIDRORREPELENTE; TAMANHO GG, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL, TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; COM REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDOMEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DUPLA EMBALAGEM (DOBRA ASSÉPTICA). CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 99%. NECESSÁRIO A	SP Odonto	Pacote	4.518	R\$ 9,00	R\$ 40.662,00

	APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL. PACOTE COM 01 UNIDADE.					
9	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, COM MANGA LONGA – ESTÉRIL, FEITO EM NÃO TECIDO SMS – GRAMATURA 50MG/M2, HIDRORREPELENTE; TAMANHO GG, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO AO CORPO DO AVENTAL, TIRA PARA FECHAMENTO DA GOLA E PUNHOS DE MALHA OU ELÁSTICO; COM REFORÇO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDOMEN. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DUPLA EMBALAGEM (DOBRA ASSÉPTICA). CERTIFICADO DE EFICIÊNCIA DE FILTAÇÃO BACTERIOLÓGICA BFE MÍNIMA DE 99%. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL. PACOTE COM 01 UNIDADE.	SP Odonto	Pacote	13.552	R\$ 9,00	R\$ 121.968,00
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.	Lemgruber	Par	10.183	R\$ 2,00	R\$ 20.366,00
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.	Lemgruber	Par	30.547	R\$ 2,00	R\$ 61.094,00
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5.	Lemgruber	Par	17.693	R\$ 2,00	R\$ 35.386,00
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5.	Lemgruber	Par	53.077	R\$ 2,00	R\$ 106.154,00
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.	Lemgruber	Par	14.088	R\$ 2,00	R\$ 28.176,00
15	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.	Lemgruber	Par	42.262	R\$ 2,00	R\$ 84.524,00
16	LUVA PARA	Medix	Caixa	1.335	R\$ 19,00	R\$ 25.365,00

	PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES					
17	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. G, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	Medix	Caixa	4.005	R\$ 19,00	R\$ 76.095,00
18	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES.	Medix	Caixa	3.488	R\$ 19,00	R\$ 66.272,00
19	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. M, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES.	Medix	Caixa	10.465	R\$ 19,00	R\$ 198.835,00
20	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	Medix	Caixa	1.917	R\$ 19,00	R\$ 36.423,00
21	LUVA PARA PROCEDIMENTO – TAM. P, COM PÓ – CAIXA COM 100 UNIDADES	Medix	Caixa	5.753	R\$ 19,00	R\$ 109.307,00
22	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Supermax Sonic	Caixa	989	R\$ 22,00	R\$ 21.758,00
23	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: GRANDE; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Supermax Sonic	Caixa	2.967	R\$ 22,00	R\$ 65.274,00
24	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRILICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO;	Supermax Sonic	Caixa	3.607	R\$ 22,00	R\$ 79.354,00

	TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES					
25	LUVA DE PROTEÇÃO – MATERIAL: NITRÍLICA; APLICAÇÃO: LABORATORIAL; TIPO DO PUNHO: CURTO; TAMANHO: MÉDIO; COR: AZUL; ACABAMENTO DA PALMA: LISO; ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ. CAIXA COM 100 UNIDADES	Supermax Sonic	Caixa	11.686	R\$ 22,00	R\$ 257.092,00
26	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	SP Odonto	Caixa	5.140	R\$ 9,00	R\$ 46.206,00
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM CLIP – PACOTE COM 50 UNIDADES; EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EFB) MAIOR QUE 95%, CONFORME NORMA DA AORN – TRIPLA CAMADA COM FILTRO – CLIPS NASAL DE ALUMÍNIO COM 14CM DE COMPRIMENTO, SOLDA ELETRÔNICA, RESISTENTES; FIXADORES	SP Odonto	Caixa	15.420	R\$ 9,00	R\$ 138.780,00

	ELÁSTICOS LATERAIS; NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.					
28	MÁSCARA PFF2 – N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	KDU	Unidade	16.148	R\$ 3,00	R\$ 48.444,00
29	MÁSCARA PFF2 – N95; CERTIFICADA PELA ANVISA, COM CLIPE DE NARIZ E FAIXAS DE ORELHAS AJUSTÁVEIS. NECESSÁRIO A APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA DO MATERIAL.	KDU	Unidade	48.446	R\$ 3,00	R\$ 145.338,00
30	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	SP Odonto	Pacote	5.607	R\$ 12,00	R\$ 67.284,00
31	TOUCA COM ELÁSTICO FEMININA – PACOTE COM 100 UNIDADES – GORRO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADO COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO PERÍMETRO DA TOUCA; TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABEÇA; SOLDA ELETRÔNICA E SEM COSTURA.	SP Odonto	Pacote	16.824	R\$ 12,00	R\$ 201.888,00

Informar Valor total R\$ 3.309.800,50 (três milhões trezentos e nove mil oitocentos reais e cinquenta centavos).

Dados bancários:

Banco: CRESOL

Agência: 1587

Conta: 8079.9

A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Ibaiti – PR., 21 de Junho de 2023.

CRISTIANO PARRA VIEIRA
Representante Legal
Vector Brasil
CNPJ – 10.641.724/0001-78